ДОГОВОР № ________

  г.Ташкент                                                                                                                             «____» ___________ 2022 год

    «__________________», именуемая в дальнейшем  «Исполнитель», в лице директора ____________., действующего на основание  УСТАВА, с одной стороны и " Детско-юношеская  футбольная академия г.Ташкента " именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Анаркулова И.Т. действующего на основании Устава  заключили настоящий договор о нижеследующем.

1.Предмет договора

По договору возмездного оказания услуг Исполнитель обязуется по заданию Заказчика организовать питание учащихся в   " Детско-юношеской футбольной академии г.Ташкента",  а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.

1. Цена договора и порядок оплаты
	№
	         Наименование
	Д/дни
	Цена
	Сумма

	1
	Горячее питание учащихся

Цена договора составляет: ______________________ (________________________________________) сум.
Уплата Заказчиком Исполнителю цены договора осуществляется путём перечисления средств на расчётный счёт исполнителя, указанный в настоящем договоре с условием предварительной оплаты в размере 30% стоимости питания за 1 (один)  месяц, остальную сумму за питание учащихся " Детско-юношеской футбольной академии г.Ташкента " перечислять до 10 числа следующего месяца.

3.Права и обязанности сторон.

3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Организовать средствами  «__________________»  питание учащихся в соответствии с режимом работы Заказчика.
3.1.2. Разрабатывать и согласовывать с Заказчиком разнообразное меню питания для учащихся и в соответствии с этим обеспечивать снабжение столовой необходимыми продуктами.
3.1.3. При приготовлении 1х, 2х , 3х блюд, кулинарных, кондитерских изделий, прохладных  напитков строго соблюдать технологию их приготовления.
3.1.4. Реализация блюд, кулинарных, кондитерских изделий, прохладных напитков производить только после их бракеража.
3.1.5. Обеспечить соблюдение установленных правил приёмки поступающего в столовую Детско-юношеской футбольной академии г.Ташкента сырья, а также условия, сроков хранения и реализация скоропортящихся продуктов.
3.1.6. Обеспечивать столовую " Детско-юношеская Академия Футбола" необходимой кухонной мебелью, посудой , содержать столовую в надлежащем состоянии а соответствии с требованиями санитарных правил.
3.1.7. Обеспечивать столовую "Детско-юношеская Академия Футбола" квалифицированными поварами.
3.1.8. Обеспечивать строгое соблюдение правил техники безопасности, промсанитарии экологии.
3.1.9. Оплачивать Заказчику плату за аренду горячего цеха не реже одного раза в квартал, согласно счёт фактуре " Детско-юношеская Академия Футбола" действующим расценкам.
3.1.10. Компенсировать расходы Заказчика по оплате электроэнергии, горячей и холодной воды в соответствии с показаниями приборов учёта.
3.1.11. Принимать участие совместно с Заказчиком в монтаже ремонте технологического и холодильного оборудования, находящегося на балансе столовой.
3.2. Заказчик обязан:
3.2.1. Заключить договор аренды на горячий цех с Исполнителем.
3.2.2. Производить капитальный ремонт, предоставляемых Исполнителю помещений и имущества по мере производственной необходимости.
3.2.3.Производить за свой счёт ремонт столов и стульев по мере необходимости.
3.2.4. Производить ежегодные работы по подготовке столовой школу интерната незрячих детей  к работе в осеннее- летних и весеннее – зимних условиях, оплачивать расходы, связанные с проведением дезинфекции, дератизаций и помещений столовой.
3.2.5. Осуществлять охрану столовой  " Детско-юношеская Академия Футбола"
3.2.6. Представлять Исполнителю письменные заявки на количество учащихся питающихся по безналичному расчёту, с указанием стоимости одного блюда.
3.2.7. Производить оплату в соответствии с п 2.2. настоящего договора.

4.Ответственность сторон

[bookmark: _GoBack]4.1. за нарушение сроков оплаты предусмотренных в п 2.2. настоящего договора, Заказчик уплачивает Исполнителю пеню из расчёта 0,4 % от неоплаченной суммы за каждый день просрочки, но не более 50% месячного платежа.
4.2. Меры ответственности сторон, не предусмотренных в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами Гражданского Кодекса Республики Узбекистан, Закон «О договорно – правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов».
4.3. Уплата  неустойки не освобождает стороны от выполнения лежащих на них обязательств или устранения нарушений.

5.Порядок разрешения споров.

5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться  путём переговоров между сторонами.
5.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после реализации предусмотренных законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в Хозяйственный суд г.Ташкента.

6. Форс-мажор

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору. если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, которые сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами (форс-мажор). К такими событиями чрезвычайного характера относятся: наводнение, пожар, землетрясение, взрыв, шторм, оседание почвы, эпидемии и иные явления природы , а также  война или военные действия, забастовка в отрасли или регионе, принятие органами государственной власти или управление решения, повлекшего невозможности исполнения настоящего договора.
6.2. При отсутствии своевременного извещения, о наступлении форс-мажорных обязательств, виновная сторона обязана возместить другой стороне убытки, причиненные несвоевременным извещением.
6.3. Наступление форс-мажорных обстоятельств влечет увеличение срока исполнения договора на период их действия.
                                                                              7. Срок действия договора.

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до «31 » декабрь  2022 года.

8. Заключительные положения.
8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершенны в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.
8.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу.

                                                         9. Юридические адреса сторон и реквизиты.

                                      Поставшик
	 «ЗАКАЗЧИК»
____________________________________________________
 (наименования заказчика финансируемого из бюджета)
Адрес ___________________________________________________________
тел./факс_________________________________________________________
л/с.___________________________ ___________________________________
ИНН заказчика финансируемого из бюджета ___________________________
ОКОНХ___________________________________________________________
Названия отдела казначейства: _______________________________________
р/c казначейства ___________________________________________________
Наименования банка _______________________________________________
МФО_____________________________________________________________
ИНН отдела казначейства ___________________________________________

Директор_________                                                                          Директор_____________________

МП	                               МП